

公益事業区分 事業活動内訳表

(自) 2023年4月1日 (至) 2024年3月31日

勘定科目		合計	内部取引消去	事業区分合計
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	3,367,529,920	-26,587,096	3,340,942,824
	老人福祉事業収益	7,240,133,122	-63,326,389	7,176,806,733
	児童福祉事業収益	0	0	0
	保育事業収益	213,528,559	0	213,528,559
	就労支援事業収益	0	0	0
	障害福祉サービス等事業収益	0	0	0
	生活保護事業収益	0	0	0
	医療事業収益	50,733,589,709	-236,390,470	50,497,199,239
	貸事業収益	0	0	0
	人材育成事業収益	732,000	0	732,000
	経常経費寄附金収益	2,305,071	0	2,305,071
	その他の収益	525,896,407	-226,635,710	299,260,697
	サービス活動収益計 (1)	62,083,714,788	-552,939,665	61,530,775,123
	費用			
	人件費	33,038,786,649	0	33,038,786,649
	事業費	14,538,327,358	-106,047,212	14,432,280,146
	事務費	9,100,135,221	-551,915,132	8,548,220,089
	就労支援事業費用	0	0	0
	利用者負担軽減額	148,685,936	0	148,685,936
	減価償却費	3,791,905,488	0	3,791,905,488
	国庫補助金等特別積立金取崩額	-268,613,603	0	-268,613,603
	徴収不能額	1,129,123	0	1,129,123
	徴収不能引当金繰入	12,472,490	0	12,472,490
	その他の費用	0	0	0
	サービス活動費用計 (2)	60,362,828,662	-657,962,344	59,704,866,318
	サービス活動増減差額 (3)=(1)-(2)	1,720,886,126	105,022,679	1,825,908,805
サービス活動外増減の部	収益			
	借入金利息補助金収益	0	0	0
	受取利息配当金収益	1,670,549	-112,901	1,557,648
	有価証券評価益	0	0	0
	有価証券売却益	0	0	0
	投資有価証券評価益	0	0	0
	投資有価証券売却益	0	0	0
	その他のサービス活動外収益	444,555,727	-105,022,679	339,533,048
	サービス活動外収益計 (4)	446,226,276	-105,135,580	341,090,696
	費用			
	支払利息	70,188,544	-112,901	70,075,643
	有価証券評価損	0	0	0
	有価証券売却損	0	0	0
	投資有価証券評価損	0	0	0
	投資有価証券売却損	0	0	0
	その他のサービス活動外費用	69,530,043	0	69,530,043
	サービス活動外費用計 (5)	139,718,587	-112,901	139,605,686
	サービス活動外増減差額 (6)=(4)-(5)	306,507,689	-105,022,679	201,485,010
特別増減の部	経常増減差額 (7)=(3)+(6)	2,027,393,815	0	2,027,393,815
	収益			
	施設整備等補助金収益	314,649,963	0	314,649,963
	施設整備等寄附金収益	0	0	0
	長期運営資金借入金元金償還寄附金収益	0	0	0
	固定資産受贈額	2,622,500	0	2,622,500
	固定資産売却益	114,779	0	114,779
	事業区分間繰入金収益	257,212,956	0	257,212,956
	拠点区分間繰入金収益	2,094,297,028	-2,094,297,028	0
	事業区分間固定資産移管収益	0	0	0
	拠点区分間固定資産移管収益	16,035	-16,035	0
	その他の特別収益	28,352,218	0	28,352,218
	特別収益計 (8)	2,697,265,479	-2,094,313,063	602,952,416
	費用			
	基本金組入額	0	0	0
	資産評価損	0	0	0
	固定資産売却損・処分損	182,376,749	0	182,376,749
	国庫補助金等特別積立金取崩額 (除却等)	-164,970	0	-164,970
	国庫補助金等特別積立金積立額	314,649,963	0	314,649,963
	災害損失	0	0	0
	事業区分間繰入金費用	1,065,210,819	0	1,065,210,819
	拠点区分間繰入金費用	2,094,297,028	-2,094,297,028	0
	事業区分間固定資産移管費用	312,929	0	312,929
	拠点区分間固定資産移管費用	16,035	-16,035	0
	その他の特別損失	438,564,309	0	438,564,309
	特別費用計 (9)	4,095,262,862	-2,094,313,063	2,000,949,799
	特別増減差額 (10)=(8)-(9)	-1,397,997,383	0	-1,397,997,383
繰越活動増減差額の部	税引前当期活動増減差額 (11)=(7)+(10)	629,396,432	0	629,396,432
	法人税、住民税及び事業税 (12)	80,334,900	0	80,334,900
	法人税等調整額 (13)	16,462,215	0	16,462,215
	当期活動増減差額 (14)=(11)-(12)-(13)	532,599,317	0	532,599,317
	前期繰越活動増減差額 (15)	25,046,980,627	0	25,046,980,627
	当期末繰越活動増減差額 (16)=(14)+(15)	25,579,579,944	0	25,579,579,944
	基本金取崩額 (17)	0	0	0
	その他の積立金取崩額 (18)	0	0	0
繰越活動増減差額の部	その他の積立金積立額 (19)	0	0	0
	次期繰越活動増減差額 (20)=(16)+(17)+(18)-(19)	25,579,579,944	0	25,579,579,944